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ИЗЛЕЗЕН ПРАШАЛНИК

Ова е излезен прашалник за да го оцените вашето знаење по
обуката. Ве молиме внимателно прочитајте го секое прашање
и изберете еден точен одговор (а, б, в или г). 

Прашалникот се состои од десет прашања. Секое од нив
покрива различен аспект од темата за обука. Вашите одговори
ќе ни помогнат да ја процениме ефективноста на обуката и да
ги идентификуваме областите кои бараат понатамошен развој.

1. Како може да ги примените резултатите од MBTI за да
донесувате информирани одлуки за кариера?

     а. Со избирање на кариери предложени од резултатите од 

         тестот

     б. Со разбирање како карактеристиките на личноста се 

         усогласуваат со барањата за работа и работните 

         средини 

     в. Со користење на резултатите за подобрување на 

          личните односи 

     г. Со менување на карактеристиките на личноста според 

        побарувачката на пазарот на труд
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2. Која од наведените е суштинска вештина стекната од
обуката за донесување на одлуки, а може директно да влијае
на успехот во кариерата?

     а. Способност за работа под притисок

     б. Подобрена способност за анализа на одлуки поврзани со 

         кариерата од повеќе перспективи 

     в. Подобрени академски вештини 

     г. Ништо од горенаведеното

3. Од она што го научивте, кој е клучен прв чекор во
процесот на донесување одлуки за кариера откако ќе се
идентификува потребата за промена?

     а. Веднаш барате нова работа

     б. Јасно и прецизно дефинирање на проблемот 

     в. Консултации со пријателите и семејството 

     г. Одење на одмор за да си го разбистрите ум

4. Што беше нагласено за улогата на самооценувањето во
планирањето на кариерата за време на обуката?

     а. Тоа е опционално и обично не е потребно

     б. Помага секој да си идентификува што сака и кои жртви е 

         подготвен/а да ги направи 

     в. Треба да го вршат само надворешни консултанти 

     г. Тоа е помалку важно од истражувањето за индустријата
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5. Што од следново најдобро го опишува бенефитот од
учество во групни активности за време на обуките за кариера?

     а. Само за да се направи сесијата попријатна

     б. Да се   обезбеди платформа за вмрежување 

     в. Да се   подобри разбирањето преку споделени искуства и 

         колаборативно учење 

     г. За да се намали времетраењето на работилницата

6. Размислувајќи за дискутираните фази на донесување
одлуки, која фаза вклучува проценка на усогласеноста
помеѓу нечија личност и потенцијалните патеки во
кариерата?

     а. Свесност

     б. Истражување 

     в. Евалуација на идентификуваните алтернативи 

     г. Имплементација

7. По идентификувањето на проблемот со донесување одлуки
за кариера, кој е клучен следен чекор според обуката?

     а. Консултација со врсниците за совет

     б. Веднаш да започнете со барање на нова работа 

     в. Спроведување на самооценување за усогласување на 

         личните вредности и кариерата 

      г. Направете пауза за да размислите
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8. Како MBTI помага во донесувањето одлуки за кариера, врз
основа на содржината на обуката?

     а. Со одредување на точната кариера што треба да се 

         продолжи

     б. Со опишување на преференции, а не со пропишување 

          решенија 

     в. Со обезбедување на успех на работа 

     г. Со гарантирање на компатибилност со сите видови работни 

         места

9. Која стратегија би била најефикасна за интегрирање на
нови можности за кариера во нечиј живот, врз основа на
советите на обуката?

     а. Правење итни, значајни животни промени

     б. Постепено и смислено вградување на нови опции и 

          проценка на нивното влијание врз вашиот животен стил 

     в. Чекање можности да дојдат без проактивна акција 

     г. Годишно менување на кариерни патеки

10. Од обуката, кој е клучен елемент при оценувањето на
опциите за кариера кои вклучуваат повеќе засегнати страни?

     а. Давање предност на мислењата на другите пред личните 

         преференции 
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     б. Игнорирање на сите надворешни мислења за да се фокусира 

         исклучиво на личните желби 

     в. Балансирање на личните преференции со надворешните  

          мислења 

     г. Целосно потпирајќи се на надворешно одобрување
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КЛУЧ ЗА ТОЧНИ ОДГОВОРИ

1. б 
2. б 
3. б
4. б 
5. в 
6. в 
7. в
8. б
9. б
10. в


